首都圏支部発 第 23-1-2 号

令和 5年 6月 15日

首都圏・関甲信支部会員・賛助会員各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部長 杉岡 陽介

日臨技首都圏・関甲信支部生理検査研修会の受講生募集について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上

を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上

げます。

謹白

記

1 日  時：令和 5 年 8 月 19 日（土）午後 13 時～8 月 20 日（日）午後 12 時

2 研修会場：〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-1

       自治医科大学 研修センター中講堂

3 研修内容：「循環生理検査の理解を深める」（詳細はプログラム参照）

4 責 任 者：一般社団法人日本臨床衛生検査技師会首都圏支部

       臨床生理部門長 近藤昌知（府中恵仁会病院臨床検査部）

5 連 絡 先：〒176-0036 東京都板橋区向原 3-10-23

       博鳳会敬愛病院 臨床検査科   堀田 直

       Tel：03-3973-3811  内線:1141  E-MAIL：ihcabemuzus@yahoo.co.jp

以上

2023年度 日臨技首都圏・関甲信支部 生理検査研修会

テーマ『循環生理検査の理解を深める』

日   程    2023 年 8月 19 日(土) ～8 月 20 日(日)

会    場    自治医科大学 研修センター中講堂

〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-1

募集人員    定員 100 名

参加資格    日本臨床衛生検査技師会会員を優先

受 講 料      会員 8,000 円 非会員 15,000 円（テキスト代を含む）

履修点数      専門教科 30 点

主   催    日本臨床衛生検査技師会

担  当    首都圏支部生理検査部門

日  程

第一日目

12:00～     受付開始

12:50～     開会

13:00～14:00    『循環生理検査に必要な labo データの知識』

戸枝 義博 技師（筑波メディカルセンター病院）

14:10～15:10    『循環器領域を診るための放射線検査の知識』

              岩下 和弘 技師（飯田市立病院）

15:20～16:20  『心電図からみる心臓超音波検査』

                   岡田 顕也 技師（群馬大学附属病院）

16:30～17:30    『臨床支援に向けたホルター心電図の解析』

           市川 篤 技師（東京女子医科大学病院）

第二日目

9:30～10:30   『12 誘導心電図判読をアブレーション治療に活かす』

           内田 文也 技師（三重ハートセンター）

10:40～11:40    『苦手意識を克服-ペースメーカー心電図判読のヒント-』

           境田 知子 技師（東京医科大学病院）

11:40～12:00    質疑応答

12:00～       閉会

【申込方法】

1） 日臨技ホームページの会員専用ページよりログインし、生涯教育内の事前登録を選んで WEB 内の

必要事項を入力してください。

2） 会員専用ページにログインできない方、非会員の方は、下記のフォームよりお申込みください。

申込みフォーム：https://forms.gle/Cs15aYVA7dVbtSNU7

3） 登録完了後、受講料の振り込み方法などについてメールいたします。

4） 入金を確認後、受講手続完了の旨をメールで連絡いたします。

5） 申し込み期間：2023 年 6 月 1 日～2023 年 7 月 31 日まで

（ただし、定員になり次第締め切らせていただきます。）

【連絡先】

2023 年度日臨技首都圏・関甲信支部生理検査研究班研修会事務局

〒176-0036

 東京都板橋区向原 3-10-23

 博鳳会敬愛病院 臨床検査科  堀田 直

Tel：03-3973-3811  内線:1141  E-MAIL：ihcabemuzus@yahoo.co.jp

（研修会当日用の緊急連絡先は、受講者に直接お知らせします。）

当番幹事

〒183-8507

東京都府中市住吉町 5-21-1

医療法人社団恵仁会府中恵仁会病院 臨床検査科  近藤 昌知

Tel：tel:042-365-1211  E-MAIL：dqe11704@nifty.ne.jp

注意：電話での申し込みはできません。

電話によるお問い合わせは午後 4 時以降にお願いいたします。